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Rådsmøde (almindelige anliggender) den 18. juli 2025 

Dagsorden for rådsmøde (almindelige anliggender) den 18. juli 2025 omfatter to 

punkter: 1) Multiannual Financial Framework (MFF) post -2024; 2) Forslag om 

ændring af Rådets sprogregime. Under eventuelt vil det danske formandskab 

desuden orientere Rådet om håndtering af forenklingsdagsorden under det danske 

EU-formandskab. Punkterne forelægges hermed Folketingets Europaudvalg til 

orientering. Der henvises i øvrigt til samlenotatet for rådsmødet, som er oversendt 

til Folketingets Europaudvalg den 4. juli 2025.  
 

Dagsordenspunkt 1: EU’s flerårige finansielle ramme (MFF) post-2027 

På rådsmødet ventes en overordnet drøftelse af Kommissionens forslag til EU’s 

flerårige finansielle ramme (MFF) post-2027, som forventes fremsat d. 16. juli.  

Forslagspakken forventes at indeholde en MFF-forordning, som sætter rammerne 

for EU’s udgifter. Derudover forventes et forslag til ordningen for EU’s egne 

indtægter, som sætter rammerne for EU-budgettets indtægter og dermed 

medlemslandenes bidrag. Endelig forventes en række sektorretsakter, som 

fastlægger reglerne for programmer under EU-budgettet. 

 

Indholdet af forslaget er endnu ukendt. Ifølge Kommissionens meddelelse fra 

februar 2025 er der behov for en gennemgribende reform af budgettets struktur. 

Ifølge Kommissionen er derudover behov for et ambitiøst udgiftsniveau samt at 

etablere nye indtægtskilder til EU-budgettet. 

 

Regeringen finder det vigtigt, at EU er i stand til at håndtere fremtidens 

udfordringer. Der er derfor også behov for en gennemgribende modernisering af 

EU-budgettet. EU-budgettet skal prioritere de områder, der giver størst EU-

merværdi, og budgettet skal være enklere, mere fokuseret og mere effektfuldt. 

Regeringen vil tage nærmere stilling til forslaget til den næste flerårige finansielle 

ramme, når dette er fremsat. 
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Dagsordenspunkt 2: Ændring af Forordning 1/1958 om Rådets sprogregime 

Efter spansk ønske er anmodningen om at optage catalansk, baskisk og galicisk som 

officielle EU-sprog på dagsordenen igen. Forslaget sat på til drøftelse. For 

nuværende vurderes der ikke at være tilstrækkelig opbakning til forslaget. Ingen 

medlemsstater har officielt udtrykt direkte modstand mod forslaget, men flere har 

ytret behov for yderligere tekniske drøftelser.  

 

Regeringen støtter som udgangspunkt medlemsstaternes ønsker om optagelse af 

nationale sprog som officielle sprog i EU, så længe de pågældende sprog er reelt 

repræsentative for en betydelig del af befolkningen og reelt anvendes i national 

sammenhæng. Regeringen vil ikke stille sig i vejen for konsensus i Rådet, hvis der 

kan opnås enighed.  

 

Regeringen støtter, at der sikres en juridisk holdbar løsning inkl. i forhold til 

klargøring af, at Spanien påtager sig alle udgifter forbundet med forslaget. Et stort 

flertal af medlemslande har grundlæggende samme tilgang som Danmark. 

 

Eventuelt: Håndtering af forenklingsdagsordenen under dansk EU-formandskab 

Under eventuelt ventes en redegørelse for, hvordan forenklingsdagsordenen vil 

blive håndteret under det danske formandskab. Det vil blandt andet indebære 

samarbejde med Kommissionen og Europa-Parlamentet i form af 

fremskridtsrapporter om arbejdet med forenklingsdagsordenen. Parallelt vil man 

sikre fremskridt i arbejdet med forhandlinger om de specifikke lovgivningsforslag, 

der sigter mod at forenkle eller reducere byrder. Der vil endvidere blive sat fokus 

på forenkling i alle relevante rådsformationer og bl.a. blive sat ekstra tid af til 

behandling af konsekvensvurderinger af byrdefuld lovgivning. 
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